



Gmina Świecie



Świecie, dnia 24 stycznia 2025 r.

OR.271.3.2025

Zamawiający:

Gmina Świecie
ul. Wojska Polskiego 124
86-100 Świecie

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji dla zadania publicznego **pn. „Budowa zbiornika retencyjno-infiltracyjnego, budowa kanalizacji deszczowej, budowa rowu, budowa drogi wewnętrznej w Sulnówku”**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 00036020/01 w dniu 2025-01-15

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 00056884/01 w dniu 2025-01-22

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytania Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą w zakresie zmiany Projektowanych postanowień umowy w postępowaniu przetargowym Budowa zbiornika retencyjno-infiltracyjnego, budowa kanalizacji deszczowej, budowa rowu, budowa drogi wewnętrznej w Sulnówku:

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 6 ust. 5 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

Jeżeli w okresie gwarancji Wykonawca nie przystąpi w terminie ustalonym z Zamawiającym do usunięcia ujawnionych wad, Zamawiający może zlecić usunięcie wad osobom trzecim na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu. W takim przypadku Zamawiający w pierwszej kolejności pokryje koszt usunięcia wad z wniesionego i zatrzymanego zabezpieczenia.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający **nie zmienia zapisu paragrafu 6 ust. 5 załącznika nr 4 do SWZ poprzez dodanie sformułowania: „po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu”.**

Zamawiający pozostawia zapis **paragrafu 6 ust. 5 załącznika nr 4 do SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 9 ust. 3 poprzez zredukowanie stawek kar określonych procentowo oraz kwotowo oraz limitu kar (ust. 4) o 50%.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający **nie zmienia zapisów paragrafu 9 ust. 3 i 4 załącznika nr 4 do SWZ dotyczącego kar umownych.** Zamawiający wymaga wykonania zamówienia terminowo, zgodnie z dokumentami zamówienia oraz sztuką budowlaną. W opinii Zamawiającego kary umowne są adekwatne do przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 9 poprzez odniesienie kar określonych procentowo oraz limitu kar do wynagrodzenia netto.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający **nie zmienia zapisów paragrafu 9 załącznika nr 4 do SWZ dotyczącego kar umownych.** Zamawiający nie zmienia limitu kar do wynagrodzenia netto.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 13 ust. 4 lit. c poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

W terminie 10 dni od daty odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku oraz spis materiałów budowlanych, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod - kan., prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę wg stanu na dzień odstąpienia. W powyższym protokole Strony przedłożą zestawienie swoich wzajemnych roszczeń.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający **nie zmienia zapisu paragrafu 13 ust. 4 lit. c załącznika nr 4 do SWZ poprzez dodanie sformułowania:** „oraz spis materiałów budowlanych, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod - kan., prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę”.

W opinii Zamawiającego zapis ww. paragrafu w załączniku nr 4 do SWZ odnoszący się do sporządzenia szczegółowego protokołu inwentaryzacji robót w toku wg stanu na dzień odstąpienia jest wystarczający. W powyższym protokole Strony przedłożą zestawienie swoich wzajemnych roszczeń.

Pytanie nr 5:

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 13 ust. 6 lit. a poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

(...) dokonania odbioru robót przerwanych oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod - kan., prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający **nie zmienia zapisu paragrafu 13 ust. 6 lit. a załącznika nr 4 do SWZ poprzez dodanie sformułowania:** „oraz Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy (na zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod - kan., prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę”.

W opinii Zamawiającego zapis ww. paragrafu załącznika nr 4 do SWZ jest wystarczający. W sytuacji odstąpienia od umowy zostanie sporządzony szczegółowy protokół inwentaryzacji robót, w którym Strony przedłożą zestawienie swoich wzajemnych roszczeń. Zamawiający może na etapie inwentaryzacji po przedłożeniu zgodnych oświadczeń woli obu Stron dokonać zapłaty za zakupione przez Wykonawcę materiały budowlane, jeśli spełniają one wymagane dokumentami zamówienia parametry techniczne.

Zamawiający jedynie wyjaśnia treść SWZ, dlatego też Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

z up. Burmistrza

Sławomir Siemaszko

I Zastępcą Burmistrza